
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
Preiserhöhung zum 03.10.2022 für alle Produkte der ISOVER Preisliste Hochbau 
und Objektbau sowie Dienstleistungen und Logistikservice 
 
 
Sehr geehrter Herr Harders, 
 
die inflationäre Entwicklung der Energiekosten hat sich in den letzten Wochen erneut verschärft. 
Insbesondere die Preise für Gas und Strom sind in den letzten Wochen deutlich gestiegen, was 
uns als Großverbraucher von Strom und Gas unmittelbar trifft, aber auch viele unserer 
Vorlieferanten zu Kostenweitergaben an ISOVER zwingt. 
Zusätzlich hat die Bundesregierung beschlossen, die Gasimporteure zu stützen und gibt Ihnen 
über das Energiesicherungsgesetz die Möglichkeit, die höheren Beschaffungskosten an die 
Endkunden ab dem 01.10.2022 weiterzugeben. Wir sehen uns gezwungen, einen Teil der 
Kostensteigerungen in Form einer weiteren Preiserhöhung an den Markt weiterzugeben. Der 
Effekt aus dem Energiesicherungsgesetz ist in dieser Preiserhöhung bereits berücksichtigt. 
 
Wir werden die Preise aller Produkte der ISOVER Preisliste Hochbau und Objektbau  
ab 03.10.2022 wie folgt durchschnittlich erhöhen: 

 
Glaswolle Produkte  + 18,5 % 

 
Steinwolle Produkte  + 17,5 % 

 
ULTIMATE Produkte + 16,0 % 
 
Vario Produkte   + 11,0 % 

 
Die Preiserhöhung erfolgt durch eine Erhöhung der Bruttopreise der o.g. Preisliste bzw. durch 
Anpassung der Nettopreise und gilt für alle Lieferungen ab 03.10.2022. 
 
Bitte beachten Sie, dass es keine Übergangsfristen für Projekte geben wird. 
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Weiterhin werden wir ab 03.10.2022 nachfolgende Logistikleistungen ebenfalls anpassen: 
 
 Entladeservice mit Mitnahmestapler   190 € pro Lieferung 
 Entladeservice mit Mitnahmestapler am Motorwagen 240 € pro Lieferung 
 
Alle Lieferungen mit einem bestätigten Liefertermin ab 03.10.2022 werden mit neuen Preisen 
abgerechnet, unabhängig des Bestelltermins.  
 
Die Excel-Kompaktversion unserer Artikelstammdaten inklusive neuer Bruttolistenpreise ist ab 
Mitte August unter www.isover.de/datenservice abrufbar. Die neue Preisliste Hochbau und 
Objektbau mit Gültigkeit ab 03.10.2022 steht Ihnen Ende August unter www.isover.de/downloads 
zum Download zur Verfügung.  
 
Bitte beachten Sie, dass dieses Schreiben vertrauliche Geschäftsinformationen enthält und nicht 
zur Weitergabe an Dritte bestimmt ist. Wir bitten um Ihr Verständnis für diese Maßnahme und 
wünschen Ihnen weiterhin erfolgreiche Geschäfte.  
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
SAINT-GOBAIN ISOVER G+H AG 
 
 

 
Danijel Lučić            ppa. Andreas Heidrich         ppa. Andreas Müller      ppa. Stefan Rosemann 
Vorstand Vertrieb    Vertriebsleitung Süd/Ost      Vertriebsleitung West    Vertriebsleitung Nord 
 
 


